
Diário Oficial do Município
de Conceição de Macabu

   Ano 14

Acesso
Online

        Editor-chefe: MONALISA FAGUNDES DE SÁÓrgão Oficial do Município - 23 de Março de 2017

      Nº 019

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 001/2017, VISANDO A SELEÇÃO DE PROJE-
TOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE NATUREZA PRIVADA SEM
FINS ECONÔMICOS/LUCRATIVOS PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDI-
MENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR PARA O ANO DE 2017.

A Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, representado pelo Prefeito
Municipal Cláudio Eduardo Barbosa Linhares, e no uso de suas atribuições
legais e, considerando o disposto no artigo 21 da Lei nº. 11.947/2009 e na
Resolução/FNDE/CD-Nº. 26/2013, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará reali-
zando VISANDO A SELEÇÃO DE PROJETOS REALIZADOS POR EN-
TIDADES DE NATUREZA PRIVADA SEM FINS ECONÔMICOS/LU-
CRATIVOS PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCI-
OS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILI-
AR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ANO DE 2017.

Os envelopes de propostas de preços e habilitação deverão ser entregues no
dia 14/04/2016, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões do Departamento de
Licitações da Prefeitura de Conceição de Macabu. Maiores informações na
Sala de Licitações, situada na Rua Maria Adelaide, nº 186 - Vila Nova -
Conceição de Macabu/RJ, ou pelos telefones (22) 2779-2324, no horário de
10:00 às 17:00 horas.

Conceição de Macabu/RJ, 22 de março de 2017
Pueblo Gonçalves Peçanha

Secretário Municipal de Educação

CITAÇÃO POR EDITAL

O Sr. Presidente da Comissão Processante, no uso de suas atribuições legais,
designada no processo administrativo Disciplinar nº 2215/17, faz saber a
FRANCIANE SILVA CARDOSO, que estão correndo, em seus termos le-
gais, os autos do Processo Disciplinar em que o mesmo figura como indiciada,
incurso no artigo 133 da Lei Municipal 081/91, por abandono de cargo.
E, constatando dos autos que o mesmo encontra-se em lugar incerto e não
sabido, fica, pelo presente edital, citado a comparecer a sede da Comissão
Processante, situada na Rua Maria Adelaide, 186, Vila Nova, nesta cidade,
sob pena de revelia, a fim de apresentar defesa escrita sobre os fatos que lhe
são imputados. Do que para ciência do indiciado, conforme manda a Lei, é
expedido o presente edital, que será publicado por três edições consecutivas
do diário oficial.

Conceição de Macabu, 14 de março de 2017
Alexandre Martins Couto

- Presidente -

PORTARIA Nº 238/2017, EM 07 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária SUELY SILVA DOS SANTOS, Professor de 1º ao 5º
Ano, matrícula nº 0000645, oriunda do Município de Conceição de Macabu,
com a Servidora VIVIAN MORAES LEAL TAVARES , Professor A 01,
matrícula nº 23460, oriunda da Prefeitura Municipal de Macaé, com ônus
para os órgãos de origem, pelo período de 13 de janeiro de 2017 à 31 de
dezembro 2017,  de acordo com o processo  protocolado sob o  nº  0819/2017.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 13 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 231/2017, EM 06 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária TALITA BATALINI CAETANO RIZZETTO, Pro-
fessor,  de 1º a 5º Ano, matrícula nº 0001108, oriunda do Município de
Conceição de Macabu, a Servidora CARLA CRISTINA GODINHO CARINO
DA SILVA, Professor C, matrícula nº 2693-0, oriunda da Prefeitura Munici-
pal de Santa Maria Madalena, com ônus para os órgãos de origem, pelo
período de 17 de fevereiro de 2017 à 31 de dezembro 2017, em atenção ao
processo protocolado sob o  nº 0603/2017.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 17 de fevereiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

CITAÇÃO POR EDITAL

O Sr. Presidente da Comissão Processante, no uso de suas atribuições legais,
designada no processo administrativo Disciplinar nº 1818/17, faz saber a
HÉLIO DA SILVA LOBO, que estão correndo, em seus termos legais, os
autos do Processo Disciplinar em que o mesmo figura como indiciado, incurso
no artigo 133 da Lei Municipal 081/91, por abandono de cargo.
E, constatando dos autos que o mesmo encontra-se em lugar incerto e não
sabido, fica, pelo presente edital, citado a comparecer a sede da Comissão
Processante, situada na Rua Maria Adelaide, 186, Vila Nova, nesta cidade,
sob pena de revelia, a fim de apresentar defesa escrita sobre os fatos que lhe
são imputados. Do que para ciência do indiciado, conforme manda a Lei, é
expedido o presente edital, que será publicado por três edições consecutivas
do diário oficial.

Conceição de Macabu, 14 de março de 2017
Alexandre Martins Couto

- Presidente -



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Conceição de Macabu
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Con-
ceição de Macabu, criado pela Lei 583/2003.

Órgão responsável Gabinete do Prefeito
Endereço: Rua Maria Adelaide, nº 186, Vila Nova,

Conceição de Macabu.
CEP: 28.740-000.

 Telefone: (22) 2779-2324.
SITE:

conceicaodemacabu.rj.gov.br
E-MAIL:

prefeituraconceicaodemacabu@gmail.com
CNPJ: 29.115.466/0001-14

Editora-Chefe: MONALISAFAGUNDES DE SÁ
Número de Registro: MTB 13.168 MG

Periodicidade: semanal
Disponível: www.conceicaodemacabu.rj.gob.br

P OD ER  E X EC UTIV O

Cláudio Eduardo Barbosa Linhares
Prefeito

Hélio Lima Guerhard
Vice-Prefeito

Adriana Ribeiro da Silva
Secretária de Governo

Handerson Antônio de Azevedo Maia
Chefe de Gabinete

Tânia Regina Gabriel Fontes Tavares
Secretária Municipal de Administração

Luiz Aurélio Imbiriba da Rocha
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Trabalho e Geração de Emprego e Renda

Dejnane Vasconcelos Coutinho
Secretária Municipal de Fazenda

Elias Riguete
Secretário Municipal de Planejamento

Handerson Antônio de Azevedo Maia
(Interinamente)

Secretário Municipal de Turismo, Indústria e Comércio

Isabelle Bersot Fernandes
Secretário Municipal de Controle Interno

Mariana Leal Andrade
Secretária Municipal de Saúde

Marília Nunes Bastos
Secretaria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social

Pueblo Gonçalves Peçanha
Secretário Municipal de Educação e Cultura

Marlon Abreu Gomes
Secretário Municipal de Agricultura

Anderson Machado da Costa
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Luiz Bernardino Aguiar Barbosa
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Aleir da Silva Muniz
Secretário Municipal de Obras

Wagner Azevedo dos Santos
Secretário Municipal de Segurança Pública

Aderaldo Spesse Rangel
Presidente do Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores (IPASCON)

PODER LEGISLATIVO

M ESA D IR E TO RA:

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente

José Saturnino Barcelos
1º Vice-Presidente

José Messias dos Santos Alves
2º Vice-Presidente

André Luiz de Souza Fernandes
1ª Secretária

Natália Silveira Braga
2º Secretário

VEREADORES:
Carlos Augusto de Paula Barbosa

Fernando José da Silva
Marcos André Martins Oliveira

Paulo Henrique Siqueira Azevedo
Sandro de Oliveira Daumas

Valmir Tavares Lessa

Diário Oficial
Conceição de Macabu

ANO 14 - Nº 19
23 de Março de 2017



3Diário Oficial
Conceição de Macabu

ANO 14 - Nº 19
23 de Março de 2017

PORTARIA Nº 230/2017, EM 06 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária CHRISTINE SOUZA OLIVEIRA Professora de 1º ao
5º ano, matrícula nº 4625051, oriunda do Município de Conceição de Macabu,
o Servidor, GUSTAVO FIGUEIRA FONTES, Professor II , matrícula nº
21216, oriundo da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, com
ônus para os órgãos de origem, pelo período de 18 de janeiro de 2017 à 31 de
dezembro 2017, de acordo com o requerimento protocolado sob o  nº  0645/
2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 18 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 225/2017, EM 02 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária HELENA CAMPISTA DE SOUZA Orientadora Pe-
dagógica, matrícula nº 4623171, oriunda do Município de Conceição de
Macabu, o Servidor, NILTON PORFIRIO DO NASCIMENTO, Professor
II - E, matrícula nº  13370, oriundo da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes, com ônus para os órgãos de origem, pelo período de 19 de
janeiro de 2017 à 31 de dezembro 2017, de acordo com o requerimento
protocolado sob o  nº  0696/2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 19 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 227/2017, EM 02 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária MARLI DA SILVA RIBEIRO DOS SANTOS, Pro-
fessor,  de 1º ao 5º  Ano, matrícula nº 0000983, oriunda do Município de
Conceição de Macabu, a Servidora JOVANA VILA SILVA, Professor Docen-
te (B), matrícula nº 0027537, oriunda da Prefeitura Municipal de Santa Maria
Madalena, com ônus para os órgãos de origem, pelo período de 16 de janeiro
de 2017 à 31 de dezembro 2017,  de acordo com o processo  protocolado sob
o  nº  0490/2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 16 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 226/2017, EM 02 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora  Estatutária WANESSA LEAL DE LIMA RIBEIRO, Professora
de 1º ao 5º ano, matrícula nº 2000441, oriunda do Município de Conceição de
Macabu, a Servidora,  MARILEYD VIANA NEVES MONTEIRO DE
AQUINO, Professora  I-F , matrícula nº  24636, oriundo da Prefeitura Muni-
cipal de Macaé, com ônus para os órgãos de origem, pelo período de 17 de
janeiro de 2017 à 31 de dezembro 2017, de acordo com o requerimento
protocolado sob o  nº  0573/2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 17 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 241/2017, EM 07 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária ELISANGELA DA SILVA ALVARENGA SIMÕES,
Professor,  de 1º ao 5º  Ano, matrícula nº 4625055, oriunda do Município de
Conceição de Macabu, a Servidora SILVIA MARIA FERREIRA VIEIRA,
Professor I, matrícula nº 0308368, oriunda da Prefeitura Municipal de
Carapebus, com ônus para os órgãos de origem, pelo período de 31 de janeiro
de 2017 à 31 de dezembro 2017,  de acordo com o processo  protocolado sob
o  nº  0792/2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 31 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário.  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 235/2017, EM 06 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária ANA PAULA DA SILVA, Professor de 1º ao 5º ano,
matrícula nº 4626713, oriunda do Município de Conceição de Macabu, com a
Servidora EDNA MARIA LIMA RIBEIRO, Professor AI-A, matrícula nº
046537, oriunda da Prefeitura Municipal de Macaé, com ônus para os órgãos
de origem, pelo período de 31 de janeiro de 2017 à 31 de dezembro 2017, de
acordo com o processo  protocolado sob o  nº  15682/2016.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 31 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário.  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº  122/2017, EM 19 DE JANEIRO DE  2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais;  RESOLVE:
Art. 1º -NOMEAR,  na Função  Gratificada de Supervisor da Guarda Muni-
cipal, vinculado a Secretaria Municipal de Segurança Pública de Conceição de
Macabu, o Servidor Estatutário MANOLO NAVARRO DE PAULA, Guar-
da Municipal, matrícula nº 1125, a partir de 02 de janeiro de 2017.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -



4
Diário Oficial

Conceição de Macabu
ANO 14 - Nº 19

23 de Março de 2017

PORTARIA Nº 240/2017, EM 07 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária VANESSA GONÇALVES PINTO, Professor,  de 1º
ao 5º  Ano, matrícula nº 4625045, oriunda do Município de Conceição de
Macabu, a Servidora MARIA DAS GRAÇAS DE VASCONCELOS, Profes-
sor I, matrícula nº 0308296, oriunda da Prefeitura Municipal de Carapebus,
com ônus para os órgãos de origem, pelo período de 20 de janeiro de 2017 à
31 de dezembro 2017,  de acordo com o processo  protocolado sob o  nº  0755/
2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 20 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº  120/2017, EM 19 DE JANEIRO DE  2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
NOMEAR, o Servidor Estatutário RONALD MOISÉS MAURICIO, Guar-
da Municipal, matricula n° 1157, para exercer o cargo de Chefe de Divisão da
Defesa Civil, vinculado a Secretaria Municipal de Segurança Pública de Con-
ceição de Macabu, a partir de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

DECRETO Nº 031/2017

O Prefeito Municipal de Conceição de Macabu, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos do Artº 4º, Item I, Letra C, da Lei nº 1.443 de 27 de
dezembro de 2016, D E C R E T A:
Art.1º- Fica aberto o Crédito Suplementar na importância de R$ 82.000,00
(oitenta e dois mil reais), para reforçar dotações orçamentárias da Prefeitura
Municipal de Conceição de Macabu, constante do Anexo I.
Art. 2º- Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de anulação
total ou parcial de dotação orçamentária da Prefeitura Municipal de Concei-
ção de Macabu, constante do Anexo I, nos termos do Artº. 43, Item III, da Lei
nº 4.320, de 17 de março de 1964.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2017
CLÁUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES

- Prefeito -

PORTARIA Nº 239/2017, EM 07 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora Estatutária VIVIANE MICHELY PASSOS DA SILVA CARVA-
LHO, Professor,  de 1º ao 5º  Ano, matrícula nº 0001101, oriunda do Municí-
pio de Conceição de Macabu, a Servidora MARIA HELENA LEAL
TAVARES, Professor I, matrícula nº 308268, oriunda da Prefeitura Municipal
de Carapebus, com ônus para os órgãos de origem, pelo período de 20 de
janeiro de 2017 à 31 de dezembro 2017,  de acordo com o processo  protocolado
sob o  nº  0742/2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus  efeitos a partir de 20 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário.  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

 

 
 

      
 

ESTAD O DO RIO DE JANEIRO  
  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MAC ABU  

 
GABINETE DO PREFEITO  

   
       
  ANEXO   I       

                            
CÓDIGOS              VALORES 

 PROGRAMA DE TRAB ALHO DESPESAS FR NR REFORÇO ANULAÇÃO 
 02 - Prefeitura Munic ipal  

06.02.12.361.0015.2.030 339030 000 82         30.000,00  
 

Sec retaria M de Educação e Cultura 
06.03.12.361.0015.2.039 339030 000 101         52.000,00  

 
Sec retaria M de Educação e Cultura 

06.03.12.364.0017.2.044 339039 000 107 
 

         82.000,00  Sec retaria M de Educação e Cultura 

TOTAL               82.000,00           82.000,00                                                     -    
FONTE: 000 - RECURSO PRÓPRIO  

      

PORTARIA Nº  117/2017, EM 19 DE JANEIRO DE  2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais;  RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, o Servidor  Estatutário RAMON FARAH DE
ALMEIDA, Guarda Municipal, matrícula nº 0548, para exercer  o cargo em
comissão de Chefe da Guarda Municipal, vinculado a Secretaria Municipal de
Segurança Pública de Conceição de Macabu, a partir de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº  118/2017, EM 19 DE JANEIRO DE  2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º -NOMEAR, o Servidor Estatutário JURANDIR RIBEIRO GOMES,
Guarda Municipal, matrícula nº 0547, para exercer o cargo de Guarda Ambiental,
vinculado a Secretaria Municipal de Segurança Pública de Conceição de
Macabu, a partir de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº  119/2017, EM 19 DE JANEIRO DE  2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º -NOMEAR, o Servidor Estatutário MARCIO MOTA DA PAIXÃO,
Guarda Municipal, matrícula nº 0739, para exercer o cargo de Chefe da
Coordenadoria Executiva de Trânsito, vinculado a Secretaria Municipal de
Segurança Pública de Conceição de Macabu, a partir de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº  121/2017, EM 19 DE JANEIRO DE  2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR,  para exercer a  Função  Gratificada de Supervisor da
Guarda Municipal, vinculado a Secretaria Municipal de Segurança Pública de
Conceição de Macabu, a Servidora Estatutária EIDE CRISTINA DE
MACEDO SILVA, Guarda Municipal, matrícula nº 4622614, a partir de 02
de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -


